UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NGOẠI VỤ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /SNgV-HTQT Quảng Ngãi,  ngày        tháng 01 năm 2021

V/v lấy ý kiến đối với khoản

viện trợ quốc tế khẩn cấp để cứu

trợ cho cộng đồng bị ảnh hưởng

bởi bão lũ miền Trung tại huyện

Nghĩa Hành do BHA/USAID tài

trợ thông qua tổ chức CRS

Kính gửi:

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Nông

nghiệp và Phát triển Nông thôn;

- Công an tỉnh.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6354/UBND-NC

ngày 19/12/2020 về việc tiếp nhận viện trợ khẩn cấp từ nhà tài trợ BHA/USAID-Cơ

quan Phát triển Quốc tế Hoa Kỳ thông qua tổ chức Catholic Relief Services (CRS) với

tổng giá trị khoản viện trợ bằng tiền mặt là 808.199.700 VND, tương đương 34.987

USD, để cứu trợ khẩn cấp cho 465 hộ gia đình chịu tác động bởi bão lũ tại huyện

Nghĩa Hành;

 Trên cơ sở Nghị định số 50/2020/NĐ-CP ngày 20/4/2020 của Chính phủ quy

định về tiếp nhận, quản lý và sử dụng viện trợ quốc tế khẩn cấp để cứu trợ và khắc

phục hậu quả thiên tai, có hiệu lực từ ngày 15/6/2020 và theo nội dung Tờ trình số

174/TTr-UBND ngày 25/12/2020 của UBND huyện Nghĩa Hành (chủ khoản viện trợ)

về việc phê duyệt khoản viện trợ khẩn cấp từ nhà tài trợ BHA/USAID-Cơ quan Phát

triển Quốc tế Hoa Kỳ thông qua tổ chức CRS,

Sở Ngoại vụ đề nghị Quý Cơ quan, đơn vị nghiên cứu Nghị định số

50/2020/NĐ-CP ngày 20/4/2020 của Chính phủ và khoản viện trợ khẩn cấp do tổ

chức BHA/USAID- Cơ quan Phát triển Quốc tế Hoa Kỳ tài trợ thông qua tổ chức

CRS theo nội dung Tờ trình do UBND huyện Nghĩa Hành lập và có ý kiến bằng văn

bản về khoản viện trợ nêu trên.

Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện theo chỉ đạo của UBND tỉnh

và gửi văn bản tham gia ý kiến về Sở Ngoại vụ chậm nhất trong ngày 05/01/2021 để

Sở Ngoại vụ kịp thời tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Thông tin liên hệ: Phòng Hợp tác Quốc tế, điện thoại: 3822623/ 0914426168

(Ms. Sang), E-mail: vosang07@gmail.com.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- SNgV: PGĐ;

- Lưu: VT, HTQT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Lê Thanh Hiển

mailto:vosang07@gmail.com

		2021-01-04T14:00:15+0700

		2021-01-04T14:33:44+0700

		2021-01-04T14:33:31+0700

		2021-01-04T14:33:31+0700

		2021-01-04T14:36:01+0700